

Kainuun kokonaismaakuntakaavan tarkistaminen

MH § 68

Maakuntakaavassa käsitellään yleispiirteisellä tasolla maankäyttöön liittyviä asioita, joilla on merkitystä useamman kuin yhden kunnan kannalta. Maakuntakaavassa voidaan myös osoittaa maakunnan kehittymisen kannalta keskeisten alueiden kehittämisperiaatteita. Kainuun maakuntakaava 2020 hyväksyttiin Kainuun maakuntavaltuustossa 7.5.2007 ja valtioneuvosto vahvisti kaavan 29.4.2009. Kaava on lainvoimainen Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksillä 13.10.2009 ja 20.2.2013.

Kainuun maakuntakaava 2020 on pääosin toteutunut useiden aluevarausten osalta. Kuluneiden vuosien aikana tapahtuneet muutokset Kainuussa ja koko toimintaympäristössä sekä kaavoitukseen vaikuttavissa säädöksissä ovat aiheuttaneet tarpeen maakuntakaavan saattamiseksi ajan tasalle. Lisäksi maakuntakaavan tarkistaminen on tullut Kainuussa ajankohtaiseksi 16.6.2014 maakuntavaltuustossa hyväksytyin Kainuu-ohjelman valmistumisen myötä. Kainuu-ohjelma sisältää maakuntasuunnitelman vuoteen 2035 sekä maakuntaohjelman vuoteen 2017.

Kainuun maakuntakaavan toteutumisen seurantatyötä on tehty jatkuvasti maakuntakaavan valmistumisen jälkeen. Kokonaismaakuntakaavaa on jo uudistettu yhdellä vahvistetulla, yhdellä hyväksytyllä ja yhdellä laadittavana olevalla, tiettyyn teemaan keskittyvällä vaihemaakuntakaavalla. Kainuun liiton alueidenkäytön vastuualue on laatinut maakuntakaavan 2020 toteutumista käsittelevän seurantaraportin. Seurantaraportin laatimisen yhteydessä on neuvoteltu maakuntakaavan tarkistamistarpeista kuntien kanssa pidetyillä vuotuisilla kuntakierroksilla sekä useissa neuvotteluissa kuntaedustajien ja muiden sidosryhmien kanssa. Työtä varten järjestettiin vuoden 2015 alussa internet-pohjainen asiantuntajakysely sekä lisäksi kuntien kaavoituksesta vastaaville henkilöille ja ELY-keskuksille suunnattu kysely. Kainuun maakuntakaavan 2020 toteutumistilannetta ja tarkistamistarpeita maankäyttöluokittain on esitetty tämän esityksen liitteessä, Kainuun maakuntakaavan seurantaraportti 2015.

Kokonaismaakuntakaavan tarkistamista varten on laadittu taustaselvityksiä mm. Kainuun suoluonnosta, maa- ja kiviainesten ottoon soveltuvista alueista, ampumaradoista ja matkailun maankäytön strategiasta. Maakuntakaavan tarkistaminen ei koske lähtökohtaisesti voimassa olevaa ja laadittavana olevia vaihemaakuntakaavoja. Tarkistuksen sisältö ja maankäyttöluokat tarkentuvat kaavaprosessin käynnistyessä ja edetessä.

Valtioneuvosto on päättänyt 5.2.2015, että Vaalan kunta siirtyy Kainuun maakunnasta Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan 1.1.2016 alkaen. Maakunnan liiton jäsenyysmuutoksen takia Kainuun liiton toimivalta Vaalan kuntaa koskevaan maakuntakaavoitukseen päättyy 1.1.2016 ja siirtyy Pohjois-Pohjanmaan liiton vastuulle (MRL 26 §). Kainuu maakuntakaavan tarkistaminen ei koske Vaalan kunnan aluetta. Tarkistettavaan kaava-alueeseen kuuluvat kunnat Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi käsittäen Kainuun maakunnan alueen sellaisena kuin se tulee olemaan 1.1.2016 alkaen.

Kainuun maakuntakaavan seurantaraportti 2015 on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja antaa tarvittaessa: suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen
puh. 044-7100864, sähköposti etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että maakuntavaltuusto päättää käynnistää maakuntakaavan laatimisen Kainuun kokonismaakuntakaavan tarkistamiseksi. Kaavoituksessa tarkastellaan mm. Kainuun aluerakennetta, matkailua, kehittämisvyöhykkeitä, maakuntarajan muutosta, ampumaratoja, kaivostoimintaa, liikenne- ja logistiikkajärjestelmää, luonnonsuojelua, maa- ja kiviainesten ottoa, maisema-alueita, teollisuusalueita, turvetuotantoa, ulkoilureittejä ja virkistysalueita. Tarkistuksen sisältö ja maankäyttöluokat tarkentuvat kaavaprosessin käynnistyessä ja edetessä. Kokonismaakuntakaavan tarkistamista koskeva maakuntakaavan alue käsittää Kainuun maakunnan sellaisena, kun se tulee olemaan 1.1.2016 alkaen: Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
